Тульская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ  РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ
                  от    02.10.2017                                                                                   № 126
О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2017 - 2018 учебном году
На основании части 2 статьи 77 Федерального закона  от 29.12.2012  №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования  и  науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 11.09.2017 № 1306 «О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям  образовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017 - 2018 учебном году в соответствии с графиком до 01.11.2017 (Приложение 1).
1.2. Организовать своевременное подтверждение родителями (законными представителями) ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252, предоставления ими согласия на обработку персональных данных.
1.3. Взять под контроль своевременное внесение сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения всероссийской олимпиады школьников в регионе» (http://ol.rcoi71.ru).
1.4. Своевременно предоставить отчёты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно установленным формам (Приложение 2).
1.5. Организовать информационное сопровождение подготовки и  проведения школьного этапа олимпиады на сайтах образовательных организаций.
1.6. Информировать обучающихся о календаре мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
2.  Отделу обеспечения образовательной деятельности организовать работу по:
-  подготовке и направлению олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады в образовательные организации;
- обобщению информации о проведении школьного этапа в соответствии с установленными формами;
- составлению аналитического отчёта о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году;
- своевременному предоставлению в ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» отчётов о проведении школьного этапа олимпиады  в соответствии с установленными формами (на электронном носителе);
-  своевременному внесению сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник
отдела образования
Исп. Молодкина Е.П.
                   5-45-61

Ж.Б. Евсеева

                                   Приложение 1
       к  приказу отдела образования
                        от 02.10.2016 № 126

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МО Кимовский район в 2017 – 2018 учебном году

	№ п/п
	ПРЕДМЕТ
	КЛАССЫ
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

	1.
	математика
	5 - 11
	09.10.

	2.
	русский язык
	5 - 11
	10.10.

	3.
	география
	6 - 11
	11.10.

	4.
	экономика
	7 - 11
	12.10.

	5.
	обществознание
	7 -11
	13.10

	6.
	технология
	5 - 11
	14.10.

	7.
	литература
	5 -11
	16.10.

	8.
	право
	7 -11
	17.10.

	9.
	немецкий  язык
	5 -11
	18.10.

	10.
	ОБЖ
	5 -11
	19.10.

	11.
	биология
	6 -11
	20.10.

	12.
	МХК
	5 - 11
	21.10.

	13.
	химия
	8 - 11
	23.10.

	14.
	физика
	7 - 11
	24.10

	15.
	история
	5 - 11
	25.10.

	16.
	английский
	5 - 11
	26.10.

	17.
	информатика
	7 - 11
	27.10.

	18.
	физическая культура
	5 - 11
	28.10.

	19.
	экология
	5 - 11
	30.10.